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Republika e Kosovés — Republika Koseva
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

A nr. 832/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjiyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Lazic dhe Rafet Haxhaj anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosoves
(PDK) dega né Gjilan, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK) dega n€ Gjilan, pér shkak té vendosjes sé banerit né objektet publike, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 12.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e Partise Demokratike te Kosoves (PDK) dega né
Gjilan.

Arsyetim

PZAP-i, mé€ daté€ 12.11.2013 ka pranuar njé ankesé€, nga subjekti politik PDK-ja dega
né€ Gjilan,né t€ cilén theksohet se me datén 03 nentor 2013,ne ora 06:45 PDK-ja dega
ne Gjilan, ne hyrje te gendres se vendvotimit ne shkollen fillore “Musa Zajmi” eshte
verejtur vendosja e postereve te Hajriz Halimit kandidat per asamble komunale nga
rradhet e subjektit politik te Lidhjes Demokratike te Kosoves dega ne Gjilan. Me kete
rast kandidati ne fjale edhe vet LDK-ja kane bere shkelje ndaj rregullores Zgjedhore
nr. 09/2013 per votimin, numrimin ne vendvotim dhe menaxhimin e gendres se
votimit te parapare me nenin 6, paragrafi 6.4 pika b, te po kesaj rregullore.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti

Nga fotografit€ e ofruara si prové té cilat gjenden né shkresat e 1éndés si dhe nga
pretendimet e ankuesit n€ ankesén e tij se anétari i subjektit politik te LDK-se Hajriz
Halimi ka béré vendosjen e posterit te vet né objektin e shkolles fillore “Musa
Zajmi” ne Gjilan, PZAP-i i vleréson si pabazuara dhe té pa argumentuara né prova
dhe déshmi bindése, pasi g€ nga fotot e ofruara si déshmi nuk mund te vértetohet se
posteri i kandidatit te LDK-se eshte vendosur né objektin e shkolles ashtu si¢
pretendon pala ankuese né€ ankesén e saj, andaj ankesa e till€ &shté e pabazuar dhe se
pér kété céshtje PZAP-1 né€ mbéshtetje t€ nenit 118.1 t&€ LZP-sé, si dhe nenit 3.6 pika
¢ vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 832/2013 mé datén 12.11.2013
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Késhillé juridike: Ndaj ketij vendimi mund te paraqitni ankese ne Gjykaten Supremg;te Repub?tke&‘
se Kosoves Brenda njezetekater (24) oreve nga monenti i marrjes se vendimit nga P.
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